
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 1 

Z Á P I S  

z jednání pracovní skupiny Ředitelé  
které se uskutečnilo 

dne 12. března 2021 
prostřednictvím videokonference na platformě Skype 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Omluveni:  dle prezenční listiny 

Hosté:   dle prezenční listiny 
 

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 

 
Termín dalšího jednání pracovní skupiny bude upřesněn s ohledem na vývoj situace 

v souvislosti s vládními opatřeními proti šíření onemocnění COVID-19. 
 

 
Program: 

 
1. Agregovaný souhrn potřeb ZŠ a MŠ ........................................................................... 2 
2. Příprava analytické části MAP .................................................................................... 2 
3. Tiskové zprávy ........................................................................................................... 2 
4. Různé ......................................................................................................................... 2 
5. Závěr, diskuse ............................................................................................................ 2 
 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 2 

1. Agregovaný souhrn potřeb ZŠ a MŠ 

Přítomným členům PS byl představen proces druhé vlny projednávání Agregovaného souhrnu potřeb ZŠ 
a MŠ. J. Hrubeš shrnul proces tvorby Agregovaného souhrnu potřeb ZŠ a MŠ, který vytvářel společně 

s řediteli škol zapojenými v projektu MAP. Následně J. Hrubeš představil připomínky, které eviduje 
od členů PS. Za připomínky všem poděkoval a informoval o procesu zapracování těchto připomínek. 

V rámci šetření bylo zjištěno, že mimo negativních dopadů koronavirové krize měla situace na školy také 

pozitivní vliv, neboť si spousta z nich provedla údržby, rekonstrukcí a došlo také k hromadnému 
materiálnímu vybavení škol. 

Přítomní členové PS byli dále informování o základních výstupech zjišťování potřeb. Po odsouhlasení 
tohoto materiálu jak v PS Ředitelé, tak PS ostatních, bude Ředitelé byli také informování o základních 

výstupech zjišťování potřeb. Poté bude materiál postoupen k hlasování ŘV projektu. 

 
2. Příprava analytické části MAP 

Členové PS skupiny byli seznámeni s procesem přípravy Analytické části MAP, která aktuálně probíhá ze 
strany P. Lence a P. Zavázalové, koordinátorů projektu. P. Lenc i P. Zavázalová v aktualizaci zohledňují 

také připomínkované SWOT analýzy z řad členů PS. Těm byly původní verze SWOT analýz rozeslány 
a členové PS je připomínkovali. Po vypracování aktualizací bude následně materiál podroben 

připomínkám ze strany členů PS. 

 
3. Tiskové zprávy 

J. Hrubeš seznámil přítomné členy PS s mediálními výstupy a dalšími plány na mediální aktivity MAP 
(tiskové zprávy, články, prezentace). Poslední aktivitou v této oblasti byla tvorba a vydání 6. tiskové 

zprávy na téma „Školy na Litvínovsku se zlepšily v online výuce“. Tato tisková zpráva byla 

distribuována do místních vydavatelů a zpravodajů, škol zapojených do projektu MAP a v neposlední 
řadě také městu Litvínov. Většina oslovených tiskovou zprávu publikovala na svých webových stránkách 

a ve svých zpravodajích. 
 

4. Různé 

Značnou část jednání PS zabrala tato část, kde si všichni přítomní členové PS sdíleli zkušenosti z pozice 
ředitelek a ředitelů. Diskuse, výměna zkušeností a příkladů dobré praxe proběhla z oblastí očkování, tipů 

do on-line výuky, komunikace s rodiči a také komunikace s žáky. Dále ředitelky a ředitelé diskutovali 
o nabídce doučování dětí online v rámci praxí studentů. Posledním tématem o kterém členové 

PS debatovali byla otázka zápisu prvňáčků do MŠ a ZŠ. 
 

5. Závěr, diskuse 

J. Hrubeš všem přítomným poděkoval za účast. Jednání bylo ukončeno v 11:00 hod. 
 

 
Zapsal:  

J. Hrubeš   ……………………………… 

 
Přílohy:  

Příloha č. 1   Prezenční listina 


